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Protocolo 234/2024
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De: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE |
Para: SAF-PROT - Protocolos

Data: 18/09/2024 as 10:31:07

Setores (CC):
SAF-PROT

Setores envolvidos:

PREF-CG, SAF-LC, SAF-CONV, SECE, SAF-PROT

Prestacao de contas de convénio

1Doc

Entrada*:
Site

Bom dia

Segue prestagao de contas do més de Agosto do convenio APAE

Att

Maricelda Maier

Anexos:
PRESTACAO_CONTAS_08_2024_PMI_CONVENIO.pdf
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

APA E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

OF. Financeiro N° 009/2024
Irani- SC, 17 de Setembro de 2024

Para: Municipio de Irani — Setor de Controle Interno

Assunto: Prestagado de Contas do Termo de Colaboragao n°® 04-2024

Prezado senhor,

Cumprimentando |he cordialmente, venho por intermédio deste
encaminhar a Vossa senhoria a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragao n°
04/2024 firmado entre a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE IRANI - APAE e o Municipio de IRANI SC, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais) recebido a parcela de R$ 7.000,00 (sete mil) em 09 de Agosto de 2024.

Sendo o que nos apresenta para o momento, desejamos votos de estima e
consideracao e estamos a disposi¢cao no endereco e telefone acima.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  pAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151  1:78500584000151
Dados: 2024.09.18 10:09:19 -03'00'

Ivani Maria Grisa Kind
CPF D

Presidente

llmo Sr:
Vanderlei Canci
Prefeito Municipal de Irani
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
APA E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Termo de Colaboracao:
Competéncia 08/2024
Valor: RS 80.000,00
Parcela: 7.000,00
Recebimento:09/08/2024
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

A PA E Utilidade Piblica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( x) Prestagao de Contas Parcial ( ) Prestacéo de Contas Final
Numero do Termo Periodo a que se refere a
04-2024 08-2024
de Colaboracéo: Prestacdo de Contas:
Nome da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani.
Organizagao: APAE
(49)34320244
CNPJ: | 78.500.584/0001-51 Telefone:
(49)9991799686

1.Execucgao Fisica

Unidade | Quantidade Executada no

Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida | Programado | Executado

1 1.1 Pagamento de folha Més
R$ 7.000,00 | R$ 7.000,00

1.Execucgao Financeira

Unidade Valor Executado no

Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida | Programado | Executado

1 1.1 Pagamento de folha. Meses | R$ 7.000,00 | R$ 7.000,00

OBS: Diferenca de valor das folhas de pagamento e demais encargos s&o pagos através de

outros recursos da instituicido em anexo contrapartida.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
A PA E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

(x) Prestacao de Contas Parcial ( ) Prestacéo de Contas Final
Numero do Termo Periodo a que se refere a
04-2024 08-2024
de Colaboracgao: Prestagao de Contas:
. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome da Organizagao:
DE IRANI SC.
(49)34320244
CNPJ: | 78.500.584/0001-51 Telefone:
(49) 9991799686
Origem do _ Rendimentos da -
Valor Recebido o . Valor Utilizado
Recurso Aplicacdo Financeira
Municipio de R$ 7.000,00 R$ 39,08 R$ 7.039,08
Irani-SC
ASSOCIACAO DEPAISE Assinado de forma digital por
AMIGOS DOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE
EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151
[:78500584000151 Dados: 2024.09.18 10:09:34 -03'00'
Ivani Maria Grisa Kind
CPF -G
Presidente
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

A P A E CNAS- Processo N¢ 71010.002788/2004-50

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI, inscrita no CNPJ n° 78.500.584/0001-51,
situada a Rua ROSALINO RODRIGUES 511, DECLARO que os recursos recebidos
em 09/08/2024 referente ao Termo de Colaboragao n° 04/2024, foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

ASSOCIACAO DE PAIS E Assinado de forma digital por

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151

DE [:78500584000151 Dados: 2024.09.18 10:09:47 -03'00'

Ivani Maria Grisa Kind

CPF D
Presidente

Irani- SC, 17 de Setembro de 2024.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Pablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

A P A E CNAS- Processo N¢ 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

( x ) Prestacao de Contas Parcial () Prestagao de Contas Final

Numero do Termo de Periodo a que se refere a
04-2024 08/2024
Colaboracao: Prestagéao de Contas:

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Nome da Organizagao:
IRANI SC.

49)34320244
49) 984225873

CNPJ: 78.500.584/0001-51 Telefone:

Repasse financeiro destinado ao pagamento da folha das

Objeto da Parceria funcionarias: Psicéloga e Fisioterapeuta.

1. Relatério — Execugao das Metas

1.1 Metas Programadas

- Pagamento da folhada funcionaria: Psicologa /Fisioterapeuta

1.2 Metas Executadas
Todas as metas programadas foram executadas.
Os atendimentos presenciais estdo sendo realizados e seguindo o protocolo da vigilancia

sanitaria, a confeccao de ortese esta acontecendo.

1.3 Alcance dos Objetivos
Através dos recursos recebidos e aplicados no pagamento da folha das funcionarias: Psicéloga
e Fisioterapeuta podemos informar que houve uma melhora significativa na qualidade dos

atendimentos dos alunos atendidos nesta instituic&o.

1.4 Concluséo
Todos os objetivos propostos no plano de trabalho estdo sendo executados seguindo os

protocolo da vigilancia sanitaria.

1.5 — Todas as ac¢des foram cumpridas sem atrasos
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JUSTIFICATIVA

As atividades realizadas na Escola Especial Arco-iris Mantida pela APAE, sempre s&o
acompanhadas por uma equipe de profissionais dentro de cada area especifica, sendo elas:
Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, atendimento educacional especializado, professores
habilitados na area de educacgao especial, professor de artes, educacéo fisica.

Esses profissionais sao contratados através de convénio com a Fundagao
Catarinense de Educacado Especial e da propria APAE e colaboram para que todas as
atividades realizadas sejam de interesse coletivo atingindo todas as familias e pessoas da

comunidade que necessitam de informacdes e atendimentos.

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS pais E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

EXCEPCIONAIS DE I:78500584000151 27*?1500584000151

a0l0s.2024.090.18.10:1Q0:01.-03:00"

Ivani Maria Grisa Kind

CPF G
Presidente

Irani- SC, 17 de Setembro de 2024.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95

Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
A PA E Utilidade Pablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

Relatdrio de Atividades APAE de Irani SC

Relatério de Atividades realizadas durante o més de 08/2024 para o cumprimento do
objeto e os comparativos de metas propostas e resultados esperados.

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO:

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

CNPJ:78.500.584/0001-51

Nome Fantasia:CAESP- ARCO —iRIS

Endereco: RUA ROSALINO RODRIGUES 511- ESCOLA CENTRO
Cidade: Irani UF:SC CEP:89.6800-000

Telefone: 49)34320244 49)984225873

E-mail Entidade:apaeirani@gmail.com /financeiroapaeirani@gmail.com
Natureza Juridica: Associacio

Sede Propria.

Documento Legal de Registro —Estatuto

UF: SC- Municipio: Irani

Cartério: OFICIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
Data do Registro: 09/03/2007Livro/Folha:4-a-ay.597/048

Numero do Registro/Matricula: 870

Mandato da Atual Diretoria: Data Inicio: 01/01/2023 Data Término:31/12/2025
Representante Legal da Entidade: lvani Maria Grisa Kind

Cargo :PRESIDENTE

Profissdo: Aposentada

CPF: (D

Sexo: Feminino.

Data de Nascimento: GiiED
Nome da Mae: S ENANNNED
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PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELO ACOMPANHAMENTO E
MONITORAMENTO.

Diretora: JADIMA LIS APARECIDA BERTOLDI
Coordenadora de Saude: CHARLINE CAMILE LENZI STEINER FONTANA

MISSAO:

Proporcionar o acesso e a inclusdo do educando com deficiéncia mental nas
escolas do ensino regular e na sociedade. Prepara-lo culturalmente para compreender
melhor o meio em que vive promovendo o desenvolvimento integral como pessoa

capaz de interagir na sociedade.

EQUIPE TECNICA DA APAE:

02 Psicdlogas;

01 Assistente Social;
04 Fisioterapeutas;
01 Fonoaudidloga.

ATIVIDADES PEDAGOGICAS:

TURMAS

SAE 01 (Panificagdo) Matutino
SAE 02 (Panificacéo) Vespertino
SAE 03 (Horta) Matutino

SAE 04 (Jardinagem) Vespertino
SAE 05 (Cadeirantes) Matutino
SAE 06 (Cadeirantes) Vespertino
Estimulacdo Precoce 01 Matutino
Estimulagao Precoce 02 Vespertino
Estimulacao Precoce 03 Matutino
Estimulacdo Precoce 04 Vespertino
TEA 01 Vespertino

SPE TEA 01 Vespertino

AEE 01 Matutino

AEE 02 Matutino

PROAL 01 Matutino

PROAL 02 VESPERTINO

Servigo de Convivéncia Matutino
Servigo de Convivéncia Vespertino

TOTAL DE USUARIOS ATENDIDOS: 121
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PARCEIROS:

| Nome: | Atividades Desempenhadas: |

AVALIACOES PSICOLOGICAS E MULTIDISCIPLINAR

Avaliagdes psicoldgicas: 4
Multidisciplinar: 1

EQUIPE TECNICA E DIRECAO:

e Visitas domiciliares, atendimentos individuais, reunides com as familias,
reunides de conselhos e equipe.

PRINCIPAIS ATIVIDADES REALIZADAS COM OS ALUNOS:

Habilitagc&o e reabilitacéo.
Pediasuite;

Orteses;

Artes;

Educacao fisica;

Atividades de horta e jardinagem;
Atividades de panificagao;
Atividades de artesanatos
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MUNICIPIO DE IRANI
ESTADO DE SANTA CATARINA

o'

-
=)

5

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ANEXO TC 28
UNIDADE CONCEDENTE ORDENADOR DA DESPESA
MUNICIPIO DE IRANI-SC VANDERLEI CANCI
ENTIDADE BENEFICIADA CNPJ
APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani 78.500.584/0001-51
ENDEREGCO CIDADE/ESTADO CEP
Rosalino Rodrigues n° 511 Irani-SC 89.680-000
RESPONSAVEL CPF

Ivani Maria Griza Kind

HISTORICO DA FINALIDADE

NOTA DE EMPENHO

Ne DATA VALOR
00545 09/08/24 7.000,00
Pagamento Salario Psicologa e Fisioterapeuta ORDEM DE PAGAMENTO
N° DATA VALOR
1779238 09/08/2024 7.000,00
DATA N° NOTA HISTORICO (Credor) RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
09/08/2024 Valor Recebido C/C 15739-2 7.000,00 -
05/09/2024 Contrapartida 161,93 -
05/09/2024 Folha de pagamento- Fisioterapeuta Charline Camille L. Steiner Fontana 08-2024 3.526,06
05/09/2024 Folha de pagamento- Psicologa Barbara Camargo 08-2024 3.674,95
Rendimentos Aplicagdo 08 e 09-2024 39,08 -
TOTAL 7.201,01 7.201,01
LOCAL E DATA Irani, SC, 17 de Setembro 2024.
PRESIDENTE DA ENTIDADE C( Documento assinado digitalmente
MARICELDA MAIER

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  pAls E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

1:78500584000151
Dados: 2024.09.18 10:10:22 -03'00'

EXCEPCIONAIS DE I:78500584000151

Data: 18/09/2024 10:13:46-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb
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O visualizar Pix agrupados

3 Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G334180821157150012
18/09/2024 08:23:53

Agéncia 3756-7
Conta corrente 15739-2 apae de IRANI
Periodo do de 01/09 /2024 até 06 / 09 / 2024
Langamentos
balaﬂt(.:ete movlijnt.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/09/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.024.148 161,93 C
05/09 12:43 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
05/09/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.631 3.526,06 D
05/09 12:47 CHARLINE CAMILE L STEINE
05/09/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586 3.674,95D
05/09 12:47 BARBARA DE CAMARGO
05/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.039,08 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/09/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo Atual 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.012,11C
Saldo 7.012,11C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.012,11

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.

1Doc: Protocolo 234/2024 | Anexo: PRESTACAO_CONTAS_08_2024_PMI_CONVENIO.pdf (12/29)

13/41



O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 3756-7
Conta corrente  15739-2 apae de IRANI
Periodo do 08 /2024
Langamentos
bala?r:éete movli?ra.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento
11/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/08/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.024.148
02/08 18:14 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
02/08/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.631
02/08 18:19 CHARLINE CAMILE L STEINE
02/08/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586
02/08 18:19 BARBARA DE CAMARGO
02/08/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586
02/08 18:19 BARBARA DE CAMARGO
02/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automético
09/08/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927
09/08 14:45 PM IRANI -ICMS
09/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
31/08/2024 0000 00000 999SALDO

G331171141979717012
17/09/2024 11:44:40

Valor R$

843,66 C

3.526,06 D

2.621,16 D

1.728,75D

7.032,31C

7.000,00 C

7.000,00 D

Saldo
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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O visualizar Pix agrupados

3 Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(332051147058498011
05/09/2024 11:52:49

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2 apae de IRANI

Periodo do A

extrato Més atual

Langamentos

Dt. Dt Al i Lot Histori D t Valor R$ Sald

balancete movimento g. origem ote istorico ocumento alor aldo
09/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.039,08 C
Saldo 7.039,08 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.039,08

Transagé&o efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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g G3381316511156f16q13
ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 13/09/2024 16:57:18
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15739-2 apae de IRANI
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Saldo cotas
30/08/2024  SALDO ANTERIOR 7.030,93 5.462,281131
05/09/2024 RESGATE 7.039,08 5.462,281131 1,288670106
Aplicagao 11/07/2024 0,30 0,232029
Aplicagao 09/08/2024 7.038,78 5.462,049102
10/09/2024  APLICAGAO 7.000,00 5.427,234050 1,289791436 5.427,234050
13/09/2024 SALDO ATUAL 7.006,02 5.427,234050 5.427,234050
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.030,93
APLICAGOES (+) 7.000,00
RESGATES (-) 7.039,08
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 14,17
SALDO ATUAL = 7.006,02
Disponivel p/ Resg = 7.006,02
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
10/09/2024 909.375.610 7.000,00 5.427,234050 5.427,234050

Valor da Cota

30/08/2024 1,287177903
13/09/2024 1,290899931

Rentabilidade

No més 0,2891
No ano 5,5647
Ultimos 12 meses 8,3691

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 13/09/2024 - Cota: 1,290899931

Transagéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G338131651115646012

Eﬁ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 13/09/2024 16:56:00
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15739-2 apae de IRANI
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 7.028,52 5.495,461394
02/08/2024 RESGATE 7.032,31 5.495,229365 1,279711825 0,232029
Aplicagéo 11/07/2024 7.032,31 5.495,229365
09/08/2024  APLICAGAO 7.000,00 5.462,049102 1,281570317 5.462,281131
30/08/2024 SALDO ATUAL 7.030,93 5.462,281131 5.462,281131
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.028,52
APLICAGOES (+) 7.000,00
RESGATES (-) 7.032,31
RENDIMENTO BRUTO (+) 34,72
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 34,72
SALDO ATUAL = 7.030,93
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Ultimos 12 meses 8,3916
Transacgéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Empresa: APAE-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cxes: - 78.500.584/0001-51 Eolert: 08/2024
Cédigo: 269 Empregado: BARBARA DE CAMARGO ceo: 251510-PSICOLOGA Folha: ]
Admissao: 08/10/2021 Cpf:_ Setor: ] —-APAE
Céd. |Descricgéo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 200.00 4.222,00
129 [Anuenio 42,22
1 [INSS Segurado 14.00 415,80
2 |IRF 15.00 173,47
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:16586-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.264,22 589,27
Liquido R$ -> 3.674,95
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
4.222,00 4.264,22 4.264,22 341,13 3.699,42 15,00
Recebi a importédncia liquida discriminada acima. Data:  / / Assinatura:

Empresa: APAE-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cNes:  78.500.584/0001-51 EEzLodos 08/2024
Cédigo: 2 (9 Empregado: BARBARA DE CAMARGO ceo: 251510-PSICOLOGA Folha: ]
admissao: 08/10/2021 Cpf: Setor: ] —APAFE
Céd. |Descricgédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 200.00 4.222,00
129 [Anuenio 42,22
1 [INSS Segurado 14.00 415,80
2 |IRF 15.00 173,47
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:16586-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.264,22 589,27
Liquido R$ -> 3.674,95
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
4.222,00 4.264,22 4.264,22 341,13 3.699,42 15,00
fecebi a importancis liquids diccrininada acina. pata; 1D9C Protocolo 234/2024 | Anexo: PRESTACAO_CONTAS_08_2024_PMI_CONVENIO.pdf (17/29) 1841




)

Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3341808211571501
18/09/2024 08:30:19

EMPRESA
05/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:47:57
375603756 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2024
NR. DOCUMENTO 553.756.000.016.586
VALOR TOTAL 3.674,95

*¥*x***  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BARBARA DE CAMARGO

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.586-7
NR. DOCUMENTO 553.756.000.015.739
NR.AUTENTICACAO C.D8A.890.487.485.57A

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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Empresa: APAE-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

cves:  78.500.584/0001-51 Eolert: 08/2024
cédigo: 91 Empregado: CHARLINE CAMILE L S FONTANA cBo: #73605TFISIOTRRATEUTA 11 Folha: ]
Admissao: 02/01/2014 Cpf:_Setor: 1-APAE
Céd. |Descricgéo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 120.00 3.086,40
129 [Anuenio 154,32
99 |Gratificacdo de funcéo 772,60
1 [INSS Segurado 14.00 380, 68
2 |IRF 15.00 106,58
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:5631-6 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.013,32 487,26
Liquido R$ -> 3.526,06
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.086,40 4.013,32 4.013,32 321,06 3.253,46 15,00
Recebi a importédncia liquida discriminada acima. Data:  /  / Assinatura:
Empresa: APAE-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cNes:  78.500.584/0001-51 EEzLodos 08/2024
cédigo: 9] Empregado: CHARLINE CAMILE L S FONTANA cBo: 223605 FISIOTERAPEUTA 11 Folha: ]
Admissao: 02/01/2014 Cpf:— Setor: ] —APAFE
Céd. |Descricgédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 120.00 3.086,40
129 |Anuenio 154,32
99 |Gratificacdo de funcéo 772,60
1 |INSS Segurado 14.00 380,68
2 |IRF 15.00 106,58
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:5631-6 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.013,32 487,26
Liquido R$ -> 3.526,06
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.086,40 4.013,32 4.013,32 321,06 3.253,46 15,00

Recebi a importéncia liquida discriminada acima.

Data: sina
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)

(G3341808211571501

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/09/2024 08:29:51
EMPRESA
05/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:47:57
375603756 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2024
NR. DOCUMENTO 553.756.000.005.631
VALOR TOTAL 3.526,06

*¥*x***  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CHARLINE CAMILE L STEINER

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 5.631-6
NR. DOCUMENTO 553.756.000.015.739
NR.AUTENTICACAO 3.A4D.A43.FF3.FAA.5C8

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razé&o Social
[78.500.584/0001-51] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2024 20/09/2024 07.16.24254.5853717-0 20/09/2024
(Observagées
N° Recibo Declaragao: 50000262428314 Valor Total do Documento
3.856,07
.
Composig¢ao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 2.924,13 2.924,13
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 931, 94 931,94
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
Totais 3.856,07 3.856,07
\ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 10/09/2024 09:31:14 j
85820000038 4 560703852421 640716242548 58537170074 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagcao de Receitas Federais

[ 85820000038 4 | [ 56070385242 1 | [ 64071624254 8 | [ 58537170074 5 | CNPJ: 78.500.584/0001-51
Numero: 07.16.24254.5853717-0
[T
Valor: 3.856,07
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.01.03

3756703756 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: APAE ASS PAIS E AMIG EXC
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 24.148-2

ID: E0000000020240917124804698938100
CNPJ DO PAGADOR: 78.500.584/0001-51
VALOR: R$3.856,07
TARIFA: RS0, 00
DATA 17/09/2024 — 10:44:24

NOME DA COBRANCA: Solicitacao Pix
COD PRODUTO: 07162425458537170045282184
DEVEDOR: APAE ESCOLA ARCO IRIS
CNPJ DO DEVEDOR: T kKX kkok [xkokkk_5]
PAGO PARA: Receita Federal
CNPJ: 394.460/0058-87
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 091701
AUTENTICACAO SISBB: 4.570.C96.639.584.760

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
78500.584 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR

\.

Pagar este documento até

(Num. de Pag. Identificador Tag
\ 1 0124091027468153-9 || 78500584 08/2024 MENSAL 20/09/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

p
Observacoes
Valor a recolher

2.542,72

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagao Compensatoria Encargos FGTS Total
08/2024 10 2542,72 0,00 0,00 0,00 254272
Total Geral: 2.542,72 0,00 0,00 0,00 2.542,72

Data de geracao da Guia: 10/09/2024 as 09:32:22 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

rOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/fb9cfbda31£84£09ale36£33766389725204000053039865802BR5923CATXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***630440A2

Payload Location:
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.00.16

3756703756 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 18.688-0

ID: E0000000020240917124646831705764
CNPJ DO PAGADOR: 78.500.584/0001-51
VALOR: RS$2.542,72
TARIFA: RS0, 00
DATA 17/09/2024 - 10:45:51

COD PRODUTO: 736adf26593045e7adb29900ca256d30

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR

CNPJ DO DEVEDOR: T kKX kkok [xkokkk_[]
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 091701
AUTENTICACAO SISBB: E.580.54D.21D.COA.9C9

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Protocolo 1- 234/2024

De: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE |
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/09/2024 as 10:31:35
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Protocolo 2- 234/2024

De: Rutineia R. - SAF-PROT
Para: SAF-CONYV - Convénios - A/C Divane G.

Data: 23/09/2024 as 08:50:57

Rutineia Marta da Rocha
Telefonista e Recepcionista

1Doc: Protocolo 3- 234/2024 32/41



Protocolo 3- 234/2024

De: Divane G. - SAF-CONV
Para: SAF-LC - Licitagbes e Compras - A/C Pedro F.

Data: 27/09/2024 as 16:22:16

Boa tarde,
segue documentos prestacéo de contas APAE para assinatura

Divane Gasparini
Diretora de Processos e Termos de Colaboragdo

Anexos:
PARECER_025_APAE_TERMO_DE_COLABORACAQO_0042024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Divane Gasparini 27/09/2024 16:23:16 1Doc
Pedro Henrique de Oliveira... 30/09/2024 08:10:27 1Doc

DIVANE GASPARINI CPF 947 XXX.XXX-87

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANCESCHINA CPF ...

Para verificar as assinaturas, acesse https://irani.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 78A0-8475-FEFC-AB9E

1Doc:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da

1. Parecer n%: 2. Processo n%: _
Prestacado de Contas:
25/2024 25/2024
18/07/2024
4. (X) Prestacao de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestacéo
n%: 04/2024 de contas: Agosto/2024

Nome da entidade: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

Objeto da Parceria (Termo 004/2024): O Termo de Colaboragao tem por objeto
estabelecer e desenvolver, uma parceria destinada ao Pagamento da folha e
encargos de funcionario para atendimento clinico na area de assisténcia social
e fisioterapia, e cessao de 02 (dois) servidores da municipalidade para auxilio
nas atividades da Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani SC,
visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de
suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

1. Numero do Empenho: 2. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1779238

3. Valor do repasse: 4. Valor da parcela comprovadamente
R$7.000,00 utilizado: R$ 7.000,00

1. Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razdo da execugao do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

2. Conclusao Final:
Pela andlise da prestacdo de contas em epigrafe considera-se a mesma
APROVADA, de acordo com o0s objetivos, metas e etapas

estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboracao.

1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

3. Deste modo considera-se a presente prestacao de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.
Irani/SC, 27 de setembro de 2024.
Divane Gasparini Alexandre Ramiro Zampieri
Presidente da Comisséo Membro Da Comissao

Pedro Henrique de Oliveira
Franceschina
Membro da Comissao

2
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Protocolo 4- 234/2024

De: Divane G. - SAF-CONV
Para: SECE - Secretaria de Educagéao, Cultura e Esportes

Data: 01/10/2024 as 14:32:09

Segue prestacdo de contas para emissao de parecer.

Divane Gasparini
Diretora de Processos e Termos de Colaboragdo

1Doc: Protocolo 5- 234/2024 36/41



Protocolo 5- 234/2024

De: Maria B. - SECE
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/10/2024 as 10:46:30

Bom dia!
Segue parecer APAE referente agosto/2024

Maria Inez de Bastiani
Secretaria de Educagéao

Anexos:

parecer_apae_agosto_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data

Maria Inez de Bastiani

Para verificar as assinaturas, acesse https://irani.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 2DC3-219B-40DD-8665

18/10/2024 10:53:05

Assinatura
1Doc

MARIA INEZ DE BASTIANI CPF 521.XXX.XXX-68

1Doc:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER ORGAO TECNICO (Portaria 397/2024)

1. (X)) Prestacdo de contas Parcial () Prestagéo de Contas Final
2. Termo de Colaboragcao n<: 3. Periodo a que se refere a prestacao
004/2024 de contas: agosto/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI

Objeto da Parceria (Termo 004/2024): O Termo de Colaboragédo tem por objeto
estabelecer e desenvolver, uma parceria destinada ao Pagamento da folha e
encargos de funcionario para atendimento clinico na area de assisténcia social e
fisioterapia, e cessado de 02 (dois) servidores da municipalidade para auxilio nas
atividades da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani SC, visando
garantir a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas
potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da
Lei Federal n° 13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1779238
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00
9. Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que 0s
mesmos comprovam a aplicagcao dos recursos nas finalidades para os quais
foram concedidos, bem como a realizacao do Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

10. Conclusao Final:
Desta forma, pela andlise da prestacao de contas em epigrafe considera-se a
mesma APROVADA, de acordo com os objetivos, metas e etapas
determinadas no Plano de trabalho e Termo de colaboragéo.

Irani/SC, 18 de outubro de 2024.

Maria Inez de Bastiani
Orgao técnico

1
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Protocolo 6- 234/2024

De: Divane G. - SAF-CONV
Para: SAF-LC - Licitagdes e Compras - A/C Denise M.

Data: 18/10/2024 as 10:56:04

Bom dia, segue prestacao de contas para emissao de parecer.

Divane Gasparini
Diretora de Processos e Termos de Colaboragdo

1Doc: Protocolo 7- 234/2024 39/41



Protocolo 7- 234/2024

De: Denise M. - SAF-LC
Para: PREF-CG - Controladoria Geral

Data: 18/10/2024 as 15:10:44

segue parecer do Gestor termo APAE mes de agosto/2024

Denise Regina Salvador Maziero

Anexos:
PARECER_007_ASSOCIACAO DE_PAIS_E_AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS_DE_IRANI_2 .pdf

1Doc: 40/41



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER GESTOR DA PARCERIA

N206/2024
1. ( X)) Prestacéo de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n®: 3. Periopdo a Que se refere a
004/2024 prestacao: agosto/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI - APAE

O Termo de Colaboragdo tem por objeto estabelecer e desenvolver uma
parceria destinada ao Pagamento da folha e encargos de funcionarios para
atendimento clinico na area de assisténcia social e fisioterapia, e cessdo de
2(dois) servidores da municipalidade para auxilio nas atividades da
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani/SC, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas
potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art.22 da Lei Federal n®13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1779238
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

9. Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam a aplicacdo dos recursos nas finalidades para
os quais foram concedidos, bem como a realizacdo do Plano de
Trabalho.

O impacto social do trabalho da entidade € de relevante valor para a

comunidade.

10.Conclusao Final:
Com base nos pareceres da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo e

Parecer do Orgdo Técnico e pela minha analise da prestacdo de contas

em epigrafe considera-se a mesma APROVADA.

Irani/SC, 18 de outubro de 2024.

. . . DENISE REGINA DeIes REGNA SALUADOR
Denise Regina Salvador Maziero  sawvapormaziero ez =~ = "
Gestor

1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
CONTROLE INTERNO

PARECER SOBRE A PRESTAQAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 014/2024

Beneficiario:|Apae - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionai
Empenho:|545
Valor:|7.000,00

No cumprimento das atribuicdes estabelecidas nos art. 31 e 74 da Constituicédo
Federal, e de acordo com a Instrucdo Normativa 14/2012 TCE/SC, trata da manifestacao
da Controladoria do Municipio a cerca da prestacdo de contas de recursos repassados e
demais normas que regulam as atribuic6es do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestéo, segue:

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboracao/Fomento/Cooperacao repassados a entidade mediante Empenho n° 545 no
valor de R$ 7.000,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas da parcela 07
encaminhado para esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao
de acordo com as normas legais e regulamentares.

Ainda, da analise do processo de prestacdo de contas acompanhado dos
Pareceres da Comissao de Avaliacdo e Monitoramento, do Orgdo Técnico e do Gestor de
Parceria, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidos na legislagéo.

Os relatérios apresentados evidenciam, também, que as metas programadas no
Plano de Trabalho foram cumpridas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam
adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos.

Dito isso, emito parecer pela REGULARIDADE da prestacao de contas.

Sendo estas as consideracdes, submeto os autos a apreciacdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior arquivamento.

Irani, 23 de Outubro de 2024

Atenciosamente,

EITHFEEE] Pamela Thais de Oliveira
] " (093, 4k ok _k

Rua Eilirio De Gregori, 207 | Centro | Irani-SC | CEP 89680-000
CNPJ 82.939.455/0001-31 | E-mail: controle@irani.sc.gov.br

inantes
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Documents com assinaturas no formato eletrénico

Verifigue ao final do documento o
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Detalhamento:
Credor:
Endereco:
Fone:

99 - outras subvencdes sociais

439 - APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

Rua Rosalino Rodrigues, S/N - Centro

¢r<’s Prefeitura Municipal de Irani
%}@( % Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC
\ / CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Pamela Thais de 1891-2563-822 1/1
| Prestacao de Contas de Recursos Antecipados |
Numero: 349
Data: 23/10/2024 Processo de recursos antecipados: 545/2024 - PARC
Empenho: 545/2024 Tipo: Prestacdo de valores repassados
Convénio:
Despesa: 66 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte recurso: 1001 - Educagao
Elemento: 43 - Subvengdes Sociais

CPF/CNP3J: 78.500.584/0001-51
Cidade: Irani
CEP: 89.680-000

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AO TERMO AO TERMO DE COLABORAGCAO COM A ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI, UMA PARCERIA DESTINADA AO PAGAMENTO DA FOLHA E ENCARGOS DE FUNCIONARIO PARA ATENDIMENTO
CLINICO NA AREA DE PSICOLOGIA, FISIOTERAPIA E CESSAO DE 02 SERVIDORES DA MUNICIPALIDADE PARA AUXILIO NAS ATIVIDADES
DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI SC NO EXERCICIO DE 2024.

Pagamentos a Comprovar

Processo

Empenho Credor/Fornecedor

Sequéncia pagamento

Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)

545/2024 - PARC 07 545/2024 439 - APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 1779238 7.000,00 0,00
Total (R$): 7.000,00 0,00
Documentos Comprobatdrios
Valores (R$)
Data Documento fiscal Numero Emitente Total doc to Comprovado recebido Comprovado
23/10/2024 Recibo PARCELA 07 R$ APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 7.000,00 7.000,00
Total de documentos (R$): 7.000,00
Resumo

A comprovar complementar (R$): 0,00

Pagamento (R$): 7.000,00

Devolucgao (R$): 0,00

Comprovado (R$): 7.000,00

A comprovar (R$): 0,00

Prestagdo de Contas da Contrapartida
Contrapartida (R$):
Comprovado (R$): 0,00
Aplicagao financ. (R$): 39,08



